
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021101500070

70

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS

DECISÃO SUPAS Nº 570, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

O SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE
PASSAGEIROS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VII do art. 120 do anexo da Resolução nº 5.888, de 12
de maio de 2020, e considerando o art. 42 da Resolução nº 5.285, de 09 de fevereiro de
2017, e o que consta no processo nº 50500.093956/2021-17, decide:

Art. 1º Deferir o pedido da empresa VIAÇÃO XAVANTE LTDA, CNPJ nº
03.143.492/0001-62, para a implantação da linha GOIÂNIA (GO) - BRASÍLIA (DF), prefixo 12-
0638-00.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO LOURENÇO DA SILVA

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
PORTARIA Nº 5.656, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 173 do
Regimento Interno do DNIT, aprovado pela Resolução/CONSAD nº 39, de 17/11/2020,
publicado no DOU de 19/11/2020, e tendo em vista os autos do processo nº
50600.009369/2021-20, e

Considerando o Decreto nº 10.139, de 28/11/2019, alterado pelo Decreto nº
10.437, de 22/07/2020, que determinou a revisão dos atos normativos de todos os
órgãos e entidades da Administração Pública Federal direta, além de Autarquias e
Fundações;

Considerando o inciso IV, do art. 1º da Portaria nº 4667, de 31/07/2020,
publicada no Diário Oficial da União em 10/08/2020;

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 4667, de 31 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 10 de agosto de 2020, Seção 1, Edição nº 152, página 39.
Onde se lê:
"...V - QUINTA ETAPA, até o dia 31/08/2021, publicação das normas revisadas e consolidadas afetas à Diretoria de Planejamento e Pesquisa e Diretoria de Infraestrutura

Rodoviária, totalizando 177 (cento e setenta e sete) normativos.
Art. 2º Os normativos relacionados às Portarias de Delegação de Competência serão publicadas posteriormente.
Art. 3º O Anexo I, da presente Portaria, apresenta a listagem completa dos atos normativos inferiores a decreto vigentes, bem como as ações que serão adotadas..."

ANEXO I

LISTAGEM COMPLETA DOS ATOS NORMATIVOS INFERIORES A DECRETO VIGENTES

. Ano Normativo Tema Ação

. 2001 Resolução 3/CA/DNER, de 21/05/2001 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 2/DAF, de 10/07/2002 Custos referenciais Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 3/DG, de 08/10/2002 Administrativo Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 3/DAF, de 10/09/2002 Pessoas Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 4/DAF, de 04/10/2002 Pessoas Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 2/PGE, de 05/08/2002 PFE Revogar

. 2002 Instrução de Serviço 3/PGE, de 05/08/2002 PFE Revogar

. 2002 Portaria 154/2002 DG Aquaviário Revogar

. 2002 Resolução 4/CA/DNIT, de 09/07/2002 Regimento Interno Revogar

. 2002 Resolução 1/CA/DNIT, de 02/05/2002 Regimento Interno Revogar

. 2003 Instrução de Serviço 8/DG, de 06/06/2003 Administrativo Revogar

. 2003 Instrução de Serviço 10/DG, de 25/07/2003 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2003 Instrução de Serviço 1/PGE, de 31/01/2003 PFE Revogar

. 2003 Instrução de Serviço 14/DG, de 19/11/2003 Projetos Revogar

. 2003 Resolução 8/DIREX, de 23/10/2003 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2004 Instrução de Serviço 2/DIT, de 13/10/2004 Construção Rodoviária Revogar

. 2004 Instrução de Serviço 1/DIT de 15/09/2004 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2004 Instrução de Serviço 1/DAF, de 05/05/2004 Pessoas Revogar

. 2004 Resolução 4/DIREX, de 13/04/2004 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 1/DG, de 05/01/2006 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 10/DG, de 20/07/2006 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 11/DG, de 29/08/2006 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 2/DG, de 07/01/2006 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 14/DG, de 08/12/2006 Orçamento e Finanças Revogar

. 2006 Instrução de Serviço 15/DG, de 20/12/2006 Projetos Revogar

. 2007 Portaria 410/DIRCOLEG de 21/03/2007 Orçamento e Finanças Revogar

. 2007 Resolução 10/CA/DNIT, de 31/01/2007 Regimento Interno Revogar

. 2008 Instrução de Serviço 14/DG, de 28/11/2008 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2008 Instrução de Serviço 1/PFE, de 05/08/2008 PFE Revogar

. 2008 Instrução de Serviço 2/PFE, de 11/08/2008 PFE Revogar

. 2008 Instrução de Serviço 4/PFE, de 27/08/2008 PFE Revogar

. 2008 Resolução 1/DIRCOLEG, de 29/04/2008 Governança Revogar

. 2009 Instrução de Serviço 1/PFE, de 06/01/2009 PFE Revogar

. 2009 Instrução de Serviço 3/PFE, de 02/003/2009 PFE Revogar

. 2009 Instrução de Serviço 4/PFE, de 15/06/2009 PFE Revogar

. 2009 Instrução de Serviço 5/PFE, de 29/06/2009 PFE Revogar

. 2009 Resolução 12/CA/DNIT, de 26/01/2009 Regimento Interno Revogar

. 2010 Instrução de Serviço 24/DG, de 29/12/2010 Administrativo Revogar

. 2010 Instrução de Serviço 1/PFE, de 14/04/2010 PFE Revogar

. 2010 Instrução de Serviço 3/PFE, de 10/11/2010 PFE Revogar

. 2010 Nota 1/2010/DES/DPP Desapropriação e reassentamento Revogar

. 2010 Nota 2/2010/DES/DPP Desapropriação e reassentamento Revogar

. 2011 Instrução de Serviço 9/DG, de 27/04/2011 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2011 Instrução de Serviço 2/PFE, de 08/02/2011 PFE Revogar

. 2011 Instrução de Serviço 4/PFE, de 30/05/2011 PFE Revogar

. 2011 Instrução de Serviço 7/PFE, de 25/07/2011 PFE Revogar

. 2011 Instrução de Serviço 9/PFE, de 19/08/2011 PFE Revogar

. 2011 Ordem de Serviço 001/2011/DG, de 05/01/2011 Pessoas Revogar

. 2012 Instrução de Serviço 10/DG, de 15/08/2012 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2013 Instrução de Serviço 11/DG/DIREX, de 02/10/2013 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2013 Instrução de Serviço 1/PFE, de 05/03/2013 PFE Revogar

. 2014 Instrução de Serviço 11/DG, de 13/10/2014 Pessoas Revogar

. 2014 Instrução de Serviço 4/PFE, de 05/11/2014 PFE Revogar

. 2014 Memorando-Circular 5/2014/CGCONT/DIR Construção Rodoviária Revogar

. 2015 Memorando-Circular 10/DG, de 01/04/2015 Governança Revogar

. 2016 Memorando-Circular 18/DIREX, de 22/09/2016 Governança Revogar

. 2017 Instrução Normativa 3/DIRCOLEG, de 04/07/2017 Contratos/convênios e instrumentos congêneres Revogar

. 2017 Instrução Normativa 6/DIRCOLEG, de 21/07/2017 Governança Revogar

. 2017 Instrução de Serviço 6/COLEG, de 20/07/2017 Governança Revogar

. 2017 Memorando 33/2017/DIREX Cadastro e Licitação Revogar

. 2017 Memorando 13/2017/CGMRR/DIR Manutenção Rodoviária Revogar

. 2017 Memorando-Circular 1520/CGMRR/DIR, de 19/12/2017 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2017 Memorando-Circular 918/CGMRR/DIR, de 11/10/2017 Manutenção Rodoviária Revogar

. 2017 Portaria 1713/DG, de 14/09/2017 Governança Revogar

Considerando a aprovação do Relato nº 56/2021/DIREX/DNIT SEDE, o qual
foi incluído na Ata da 39ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada, realizada em
04/10/2021, resolve:

Art. 1º Revogar 11 (onze) normativos constantes no Anexo I, da presente
Portaria, como parte do processo de revisão e consolidação dos atos normativos deste
Departamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de novembro de 2021.

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO

ANEXO I

LISTAGEM DOS ATOS NORMATIVOS INFERIORES A DECRETO REVOGADOS

. Ano Normativo

. 2003 Resolução 1/CGTI, de 28/08/2003

. 2004 Resolução 13/DIREX, de 23/11/2004

. 2006 Instrução de Serviço 7/DG, de 01/06/2006

. 2006 Instrução de Serviço 12/DG, de 09/11/2006

. 2010 Instrução de Serviço nº 20, de 26/10/2010

. 2013 Instrução de Serviço 8/DG, de 24/06/2013

. 2016 Portaria 1515/DG, de 24/08/2016

. 2017 Portaria nº 2188, de 27/11/2017

. 2017 Memorando-Circular 797/2017/ASSAD/GAB - DG/DNIT SEDE

. 2018 Instrução de Serviço 13/COLEG, de 12/09/2018

. 2020 Instrução Normativa nº 29/2020/DNIT Sede, de 21/09/2020

mercy.baptista
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T01:48:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




